Rede des Eb. von Palermo (Panormitanus) als Gesandter des Basler Konzils vor den Kurfürsten. <NvK> als "falscher" Konzilsgesandter in Konstantinopel.

Druck: RTA XIII 199 (mit Angabe der Hss. und Drucke 195f.).

Et nempe neminem latet, quod si Romanus pontifex ambasiam falso nomine sacri concilii ad eos (Grecos) non misisset ac eos per se et suos et suis galeis non sollicitasset variis promissionibus, ut ad suum conciliabulum confluenter, ad sacrum Basiliense concilium indubie profecti fuissent.²⁾

¹⁾ Zum Datum s. RTA XIII 195 Anm. 5.

²⁾ Wenngleich NvK nicht namentlich genannt wird, gehört diese Äußerung doch in die Acta Cusana, insofern hier die ihm abträgliche Beeinflussung der deutschen Öffentlichkeit beginnt.

Bericht bei Johannes de Segovia, Gesta Synodi Basiliensis. Erwähnung der ehemaligen Tätigkeit des NvK als Konzilsgesandter in der bayerischen Streitsache.¹⁾

Reinschrift: B (s.o. Nr. 326) f. 27r.

Druck: MC III 105.

Im Namen seines Vaters, Hg. Ludwigs (VII.) von Bayern, vertritt Hg. Ludwig (VIII.) in der Generalkongregation des Basler Konzils die Streitsache gegen Hg. Heinrich (IV.) von Bayern. Negocium vero suum explicans dicebat congruere racioni, iuri et equitati necnon promissioni concilii facte per Lubicensem episcopum et Nicolaum de Cusa synodales oratores super facto treugarum inter eum et adversarium suum, ut in concilio videretur et committeretur causa inter ipsos.

¹⁾ S.o. Nr. 265-277 und 280.

Konzilsprotokoll. Neuvergebung von Pfründen des NvK für den Fall seiner Privation.

Or.: SOLOTHURN, Zentralbibliothek Hs. S I 171 (s.o. Nr. 337) f. 36^v und 38r.

Druck: CB VI 198-201.

Erw.: Koch, Briefwechsel 29 Anm. 1; Meuthen, Pfründen 43.

Beschlüsse in der deputacio pro communibus: Placuit, quod in eventum privacionis fiende contra dominum N. de Cusa prepositura sancti Martini et Seueri monasterii Meuenfelt Treuerensis diocesis motu proprio, si vacare contingat, conferatur domino Io. de Hungaria auditori etc. et rogentur alie deputationes ad idem faciendum. Idem placet pro magistro Eurardo de capellania sancti Symeonis in ecclesia Treuerensi per privacionem dicti domini Ny. de Cusa fiendam etc. Idem placet pro domino Io. Clant de decanatu et 5 prebenda ecclesie maioris de Confluencia¹⁾ . . . Super primo avisamento dominorum de xii concernente commissionem faciendam contra dominum Nicolaum de Cusa et privacionem etc. placuit huiusmodi avisamentum et quod extendatur ad dominos Portugalensem et Dignensem episcopos et alias turbatores et impeditentes hoc sacrum concilium.²⁾